



شماره : ۰۷
تاریخ : ۹۳/۱/۲۸
پیوست : ندارد

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۳ سازمان دانشجویان

مجرى طرح: کانون ادب و هنر

عنوان طرح: برای من چراغ بیاور

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
 ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :
معرفی کتاب های تازه منتشر شده از شاعران مشهد و معرفی شاعران صاحب سبک مشهد
ایجاد فضای نقد برای دانشجویان رشته ادبیات و علاقه مندان به ادبیات و همچنین ایجاد ارتباط بین فضای ادبیات دانشگاهی و خارج از دانشگاه

خلاصه طرح :
با توجه به اینکه خراسان و به ویژه مشهد یکی از قطب های شعر کشور است و شاعران صاحب سبک زیادی در شعر سپید دارد و همچنین جوایز معتبر در زمینه شعر در سطح کشور چند سالی است که به نام شاعران مشهدی رقم می خورد، کمبود بستری که پیوندی بین فضای نقد دانشگاهی و فضای ادبیات خارج از دانشگاه برقرار کند احساس می شود. برای جبران این کمبود می توان به عنوان اولین قدم برای کتاب های تازه منتشر شده در زمینه شعر توسط شاعران مشهدی، جلسه معرفی و نقدی را برگزار کنیم. در این جلسات علاوه بر سخنرانی اساتید ادبیات یا دانشجویان مقطع دکتری ادبیات دانشگاه درباره کتاب، پرسش و پاسخی هم بین دانشجویان و شاعر کتاب برقرار می شود. برای پربار شدن جلسه نقد و اینکه علاقه مندان پیش از جلسه بتوانند کتاب را مطالعه کنند می توان میزی را برای فروش کتاب در روز قبل از جلسه و روز جلسه در دانشکده ادبیات قرار داد. این طرح در هر فصل، یک یا دو جلسه پیش بینی شده است.
برای اولین جلسه کتاب «خوردن والیوم زیر آفتاب» که اشعار «علیرضا جهانشاهی اول» از نشر نیماژ است را در نظر داریم، که در قالب سپید می باشند و در زمستان ۹۲ چاپ شد و به تازگی به چاپ دوم رسیده است. علیرضا جهانشاهی پیش از این دو مجموعه دیگر هم چاپ کرده است به نام های «این کتاب اسم ندارد» شامل شعرهای کلاسیک و «خواب های مکتوب» مجموعه شعرهای چند تن از شاعران خراسانی. علاوه بر این در کتاب های «اسب ها روسری نمی بندند» و «به سمت رودخانه استوکس» هم چند شعر از ایشان چاپ شده است. کتاب «خوردن والیوم زیر آفتاب» زبان ساده ای دارد و در نوع نگاه و جهان بینی می توان آن را دارای سبکی نو در زمینه شعر دانست. منتقدین در نظر گرفته شده برای این جلسه آقای داوود عمارتی مقدم (از اساتید ادبیات دانشگاه فردوسی) و سرکار خانم مریم صالحی نیا (استاد ادبیات دانشگاه فردوسی) و آقای جواد گنجعلی (شاعر به نام مشهد که پدیدآورنده چندین مجموعه شعر از جمله «پرچم سفید متاسفم»، «صدای محزون موزیک در هدفون» و «دیدار با ذات الریه» می باشند) در نظر گرفته شده است.